
Proudové chrániče 
s nadproudovou ochranou

Chcete 
ochránit?
Jedině s bezšroubovými 
proudovými chrániči!
Pro bezpečnou elektroinstalaci nabízíme proudové 
chrániče ADZ v třífázovém provedení se třemi nezávislými 
jističi v bezšroubovém systému quickconnect.  
Tyto jedinečné a nejkompaktnější přístroje na našem 
trhu chrání tři obvody proti zkratu a přetížení pro každý 
z okruhů samostatně. Nabídka je v 6 kA řadě 
s charakteristikou jističe B nebo C o jmenovitém proudu 
jističe 10, 13 nebo 16 A. Chránič je typ A s reziduálním 
proudem 30 mA. Prodloužená záruka 5 let!

hager.cz

Rychlost montáže
Bezúdržbovost

BezpečnostNOVINKA



Nové, unikátní kombinované proudové chrániče Hager  
s nadproudovou ochranou v bezšroubovém provedení 
Společnost Hager přináší na trh novinku – revoluční výrobek – RCBO3 kombinovaný  
4P proudový chránič se třemi jednopólovými jističi pro tři 230 V AC obvody  
v bezšroubovém – quickconnect provedení.

Jako jediný a nejkompaktnější přístroj na našem trhu chrá-
ní tři obvody proti zkratu a přetížení pro každý z okruhů 
zvlášť. Vývody z jednotlivých okruhů jsou umístěné tak, 
aby připojení vodičů bylo jednoznačné, ať už jde o L nebo 
N vodič, přehledné hned na první pohled. I laik okamžitě 
rozpozná, jak došlo k vybavení přístroje, tedy zda došlo 
ke zkratu, přetížení, nebo překročení dovoleného limi-
tu unikajícího proudu. Přetížené okruhy se můžou zno-
vu jednotlivě zapnout. Využít můžete celkem šest verzí  
(IΔn 30 mA, FI typ A) pro jmenovité proudy 10, 13 a 16 A 
s charakteristikou jističe B a C. Lze snadno a rychle při-
pojit více přístrojů v jednom. Tyto přístroje jsou v bez-
šroubovém provedení. K připojení lze využít několik typů 
hřebenových propojovacích lišt, včetně 3P + N umožňující 
propojit více těchto přístrojů vedle sebe.

Seznam kombinovaných proudových chráničů Hager 
s nadproudovou ochranou v bezšroubovém - quickconnect 
provedení v tabulce.

Elfetex kód Hager kód Char. jističe In Ir
11.268.173 ADZ310D B 10 A 30 mA
11.268.174 ADZ313D B 13 A 30 mA
11.268.175 ADZ316D B 16 A 30 mA
11.280.077 ADZ360D C 10 A 30 mA
11.280.078 ADZ363D C 13 A 30 mA
11.280.079 ADZ366D C 16 A 30 mA

Popis obrázku:
01  Odchozí svorky s  bezšroubovou technologií  

quickconnect – lze zcela jednoduše nasunout  
místo šroubovat.

02  Otvor k vložení nástroje – pro snadné uvolnění vý-
stupních svorek (velikost plochého šroubováku 0,4 x 2,5).

03  Samostatný měřící bod – pro bezpečný a snadný na-
pěťový test.

04  Uvolňovací třmen – pro snadné vyjmutí z  řady 
bez pracné demontáže.

05  Popisové pole – s ochranným průhledným krytem 
– pro čisté a trvanlivé nápisy.

06  Horní část BI-Connect svorky s bezšroubovou 
technologií – pro bezpečné a rychlé propojení hřebe-
novou přípojnicí – nasuň bez šroubování.

07  Spodní část Bi-Connect svorky k šroubovému při-
pojení napájení, s ochranou proti náhodnému dotyku.

Víte, co je to quickconnect? 
Jedná se o systém rychlého bezšroubového připojení, kte-
rý nabízí společnost Hager. Od kombinovaných ochran-
ných přístrojů až po hřebenové propojovací lišty, které vaši 
práci opravdu urychlí. Připojení pomocí pružinových svorek 
namísto šroubových spojů – systém quickconnect při in-
stalaci ušetří až 40 % času ve srovnání se šroubovými 
svorkami. Rychlost vyjadřuje motto: „nasuň a nešroubuj.“

Málokdo ví, co jeho zákazníci doopravdy chtějí a co potře-
bují. Jenže společnost Hager si už od doby svého vzniku 
zakládá na úzkém dialogu a těsné spolupráci se svými zá-
kazníky, a mezi nimi v první řadě s elektrikáři. A protože nás 
zajímalo, co si doopravdu myslí o novém bezšroubovém 
připojení quickconnect, jaké výhody systému je zaujmou 
a jaké na něm naopak najdou mouchy, pozvali jsme několik 
zákazníků k nám do showroomu ve Zdibech a nechali jsme 
je trochu si pohrát.

Zákazníci potvrdili, že systém bezšroubového připojení 
quickconnect je synonymem rychlé, bezpečné a pohodl-
né instalace. A protože ve společnosti Hager jsme si toho 
vědomi, dáváme nyní na na produkty s bezšroubovými 
svorkami prodlouženou záruku v délce 5 let!

Zajímá vás reportáž z testování bezšroubového řešení?
Podívejte se na naše nové video z  testování systému 
quickconnect, kde uslyšíte zajímavé názory elektrikářů. 
Více na hager.cz.

01
03

05

04

02

04

07

06

4 mod. + 2 mod. + 1 mod.

RCBO3 kombinovaný 
proudový chránič 
s jističi – 3 x 1P + N 
od společnosti Hager 
- stejná ochranná 
funkce, jiné provedení, 
znatelná úspora místa 
díky kompaktnímu 
provedení.

Kombinovaný proudový 
chránič ADZ316D 
s nadproudovou ochranou 
v bezšroubovém provedení.


